

## REPORTE DE RESULTADO INTEGRAL DEL BANCO DE LA REPÚBLICA

Por el período comprendido entre el 1 de enero y el 30 de junio de 2022

Información tomada de los libros de contabilidad del Banco que no constituyen estados financieros intermedios

Cifras expresadas en millones de pesos colombianos, por efecto de redondeo los totales pueden diferir ligeramente



Ingresos y egresos	Junio 2022	Junio 2021
<b>Ingresos</b>		
<b>Intereses y rendimientos</b>	<b>1.719.322</b>	<b>958.975</b>
Operaciones activas de regulación monetaria	1.718.837	929.250
Inversiones TES	1.335.565	758.319
Inversiones en otros títulos de deuda privada	26.838	102.820
Operaciones Repo	356.433	68.110
Operaciones de regulación cambiaria	-	29.387
Contratos forward	-	29.387
Otras operaciones	485	338
<b>Comisiones</b>	<b>110.497</b>	<b>96.382</b>
<b>Diferencias en cambio</b>	<b>76.243</b>	<b>174.709</b>
<b>Moneda metálica emitida - valor facial</b>	<b>155.912</b>	<b>104.771</b>
<b>Otros ingresos</b>	<b>27.513</b>	<b>19.007</b>
<b>Total ingresos</b>	<b>2.089.486</b>	<b>1.353.844</b>
<b>Egresos</b>		
<b>Intereses y rendimientos</b>	<b>3.544.141</b>	<b>284.093</b>
Reservas internacionales, neto	3.010.952	8.553
Depósitos remunerados - Gobierno Nacional	515.593	191.444
Operaciones pasivas de regulación monetaria	17.270	35.141
Depósitos de contracción monetaria	17.270	35.141
Operaciones de regulación cambiaria	-	48.954
Contratos forward	-	48.954
Otras Operaciones	326	-
<b>Gastos en administración de reservas internacionales</b>	<b>16.730</b>	<b>24.296</b>
<b>Comisión de compromiso crédito flexible FMI</b>	<b>54.768</b>	<b>68.592</b>
<b>Diferencias en cambio</b>	<b>2.411</b>	<b>17.419</b>
<b>Costos emisión y distribución especies monetarias</b>	<b>150.508</b>	<b>89.167</b>
Costos de emisión de billetes	53.626	31.170
Costos de emisión moneda metálica	88.733	52.459
Distribución de especies monetarias	8.149	5.538
<b>Beneficios y gastos de empleados</b>	<b>269.043</b>	<b>227.824</b>
<b>Gastos generales</b>	<b>59.573</b>	<b>51.817</b>
<b>Impuestos</b>	<b>9.638</b>	<b>9.154</b>
<b>Seguros</b>	<b>5.881</b>	<b>4.920</b>
<b>Contribuciones y afiliaciones</b>	<b>4.885</b>	<b>6.342</b>
<b>Gastos culturales</b>	<b>5.269</b>	<b>3.943</b>
<b>Deterioro, depreciaciones y amortizaciones</b>	<b>41.997</b>	<b>40.738</b>
<b>Otros gastos</b>	<b>1.778</b>	<b>1.321</b>
<b>Total egresos</b>	<b>4.166.621</b>	<b>829.626</b>
<b>Resultado del ejercicio</b>	<b>(2.077.135)</b>	<b>524.218</b>
<b>Otro resultado integral del período</b>	<b>(4.348.763)</b>	<b>(2.058.118)</b>
Nuevas mediciones plan de beneficios definidos	(78.407)	(334.987)
Instrumentos financieros al valor razonable - ORI	(4.270.355)	(1.723.131)
Cambios en el valor razonable	(4.270.258)	(1.449.023)
Traslados a resultados	(98)	(274.108)
<b>Resultado integral total</b>	<b>(6.425.897)</b>	<b>(1.533.900)</b>